
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

Servizio AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 435 DEL 20/09/2013

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER PRATICHE INFORMATORE COMUNALE

ESERCIZIO 2013

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
AFFARI GENERALI

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 12.09.2013 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2013 ed i cui capitoli sono affidati in gestione, per l'area 
di propria competenza, al sottoscritto responsabile;

DATO ATTO che l'Amministrazione comunale è intenzionata a realizzare il giornale informatore 
comunale in forma web sul sito istituzionale on line provvedendo alla stampa di un numero residuo 
di copie destinate alla parte della cittadinanza che non possiede strumenti informatici da depositare 
presso il centro anziani, l'atrio del Comune, la Parrocchia ed altri eventuali centri di aggregazione;

ACCERTATA la necessità di provvedere al pagamento delle tasse di iscrizione all'Ordine dei 
Giornalisti di Milano ed al Tribunale di Monza, così come previsto dalla vigente legislazione;
 
DATO ATTO cha la somma da impegnare è pari a complessive € 1.500,00, dando atto che l'esatto 
importo sarà evidenziato nell'atto di liquidazione, nei confronti dell'Ordine dei Giornalisti di Milano 
e del Tribunale di Monza da versare con le modalità stabilite dagli stessi (probabile pagamento in 
contanti al momento dell'iscrizione, pertanto con mandato quietanzato dall'agente contabile del 
settore);

VALUTATO che la  presente determinazione è regolare sotto il profilo tecnico e giuridico, nel 
rispetto di quanto previsto all'art. 147 bis comma 1 D.lgs 267/2000 e la sua sottoscrizione 
costituisce parere favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

DATO ATTO che per la predetta fornitura non è stato individuato in Consip e Mepa, consultati ai 
sensi dell'art. 26 comma 1 della L. 488/1999, un prodotto come quello della presente determina, 
coma da verifica effettuata dall'Ufficio Pubblica Istruzione;



VISTI gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

DI IMPEGNARE, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono completamente 
recepite, al capitolo di PEG 03-140 della spesa del bilancio corrente, l'importo complessivo di € 
1.500,00, nei confronti dell'Ordine dei Giornalisti di Milano e del Tribunale di Monza da versare 
con le modalità stabilite dagli stessi (probabile pagamento in contanti al momento dell'iscrizione) 
per poter procedere all'iscrizione del periodico comunale “Vedano in Comune”;
 
DI AVER ACCERTATO ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella 
L. 102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del presente impegno è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e di essere 
consapevole che la violazione dell'obbligo di accertamento di cui sopra, comporta responsabilità 
disciplinare e amministrativa;

4) DI DARE atto che il presente atto è stato predisposto tenendo conto della regolarità tecnica e 
della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 174/bis del D.L. 
174/2012;

5) DI DARE atto che l'allegato prospetto, che costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione, verrà pubblicato sul sito del Comune nella sezione "Trasparenza, 
valutazione e merito" - Amministrazione aperta, secondo quanto dettato dall'art. 18 della L. 
7.8.2012 n. 134;

6)  DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario per il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall'art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

7) DI COMUNICARE successivamente al fornitore la presente determinazione, ai sensi 
dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

  
L’ISTRUTTORE IL RESPONSABILE del SETTORE
  Catia Lissoni                       AFFARI GENERALI 

        Renata Pozzi

SERVIZIO FINANZIARIO

Di aver preso atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D. L. 78/2009.
Dal solo punto di vista contabile si dà atto che la spesa di cui sopra risulta stanziata in bilancio al 
servizio 03 capitolo di P.E.G. n. 140 del bilancio corrente e che la stessa risulta finanziariamente 
coperta.

Lì .................................

           IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO



  _________________________________


